



Datum
2024-01-11
Vår referens

Tjänsteskrivelse

Initiativärende (C): Nämndinitiativ angående mer litteratur till föreningar som Helamalmö KN-2023-6169

Sammanfattning

Anton Sauer från Centerpartiet föreslår att man ska ge fler böcker till föreningar som Helamalmö. Bakgrunden till förslaget är ett tidigare samarbete där Stadsbiblioteket brukade ge böcker till Helmalmö. Initiativet vill att man ska börja ge böcker igen, särskilt med tanke på unga människor i områden där det är svårt ekonomiskt och på grund av rapporter som säger att barn har svårare att läsa och skriva.

Kulturnämnden håller med om att föreningar som Helamalmö är viktiga för stadens utveckling och för att skapa trygghet. Men samarbetet mellan Helamalmö och Stadsbiblioteket var ett tillfälligt test för att undersöka ett nytt sätt att arbeta läsfrämjande på och inte långsiktigt hållbart. Kulturnämnden påpekar att Biblioteken i Malmö arbetar för hela Malmö, med att tillgängliggöra bibliotek och främja läsning. BiM samarbetar med flera föreningar i gemensamma utmaningar och målgrupper.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

Att Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens förslag till svar.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturnämndens arbetsutskott 2024-01-18

Kulturnämnden 2024-01-30

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information

till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Bakgrund

Anton Sauer från Centerpartiet har föreslagit att ge böcker till Helamalmö och liknande föreningar. Anledningen till detta förslag är ett tidigare samarbete där Stadsbiblioteket brukade ge böcker till Helamalmö. Helamalmö är en organisation i Malmö som jobbar tillsammans med andra för att göra samhället mer socialt hållbart, särskilt för unga människor i områden som är ekonomiskt utsatta.

Initiativet föreslår att Stadsbiblioteket ska börja ge böcker till Helamalmö igen. Det finns rapporter som visar att barn idag har svårare att läsa och skriva. Det är väl känt att det är viktigt för dagens barn och unga att läsa böcker, inte bara för att göra bra ifrån sig i skolan utan också för sin egen personliga och språkliga utveckling.

Svar:

Kulturnämnden tycker att Helamalmö är viktigt för Malmö och speciellt för barn och unga i områden där det kan vara svårt socialt och ekonomiskt. Helamalmö och Stadsbiblioteket experimenterade tidigare ett nytt sätt att arbeta uppsökande på. Det byggde på att personal från Stadsbiblioteket arbetade i föreningslokaler eftersom ett framgångsrikt läsförmedlande arbete både behöver tillgång till litteratur och personer som förmedlar den. Det finns inte resurser idag att arbeta med så stor tyngd i separata föreningslokaler. Därför har litteraturdepositionerna till Helamalmö pausats då depositioner i sig inte ger samma effekt som deposition och aktivt förmedlingsarbete.

Kulturnämnden tycker att samarbeten med föreningar är viktiga och föreningslivet är viktigt för att skapa trygga platser. Biblioteken i Malmö (BiM) samarbetar idag med många aktörer i staden, bland annat Helamalmö, för att främja och utveckla föreningslivet tillsammans i stadens gemensamma utmaningar och målgrupper.

Biblioteken i Malmö (BiM) ska ge alla barn och unga i hela Malmö lika tillgång till bibliotek och litteratur. BiM erbjuder läsförmedlande och språkutvecklande aktiviteter med utbildade bibliotekarier på alla 13 bibliotek och en biblioteksbus i Malmö. I Nydala finns två lokala områdesbibliotek, Garaget och Lindängenbiblioteket, som Helamalmö har möjlighet att samarbeta med. Nydalaskolan har också ett skolbibliotek med uppdrag att stärka elevernas språk och läsförmåga. Kulturnämnden anser därför att barn och unga i Nydala har tillgång till bibliotek och böcker.

Mot bakgrund av det ovanstående föreslås kulturnämnden att avslå initiativet.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]